
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Лесного» 

Прохладненского муниципального района КБР 

 

                                                                      

  

12.12.2024 г.                                   с. Лесное                                           №  150-О 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении графиков оценочных процедур на  II полугодие 

2024-2025 учебного года  в МКОУ «СОШ с.Лесного» 

 
Во исполнение Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 №115, приказа 

Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1006-1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», Постановление Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования, на 

основании рекомендаций Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК228/03, 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в образовательных 

организациях в 2024/2025 учебном году, письма Минпросвещения КБР от 21.10.2024г. № 22-

16-17/9679 и в целях обеспечения единства образовательного пространства и единства 

обязательных требований в системе образования и оптимизации количества проводимых 

оценочных процедур, снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга уровня 

достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов и 

освоения основных образовательных программ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Единый график оценочных процедур на 2 полугодие 2024-

2025 учебного года (Приложение №1).  
 

2. Заместителю директора по УВР (Кливитенко Т.С.) осуществить контроль 

проведения графика оценочных процедур.  

 

 

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2024.12.12. 15:00:00
Подписавший документ: Директор школы 
Куцурба Марьяна Нургалиевна



3. Делопроизводителю (Минава Е.Д.) разместить настоящий приказ на 

официальном сайте ОУ.  

 
 

 

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ с.Лесного»___________М.Н.Куцурба 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

______________Т.С.Кливитенко 

______________Е.Д.Минава 

 

 


